
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с постановлением администрации ЗАТО г.Североморск 

от 13.01.2021 № 9 «Об утверждении Положения о премиях ЗАТО г.Северо-

морск одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся 

способности в области образования» (с изменениями), рассмотрев решение 

комиссии по назначению премий ЗАТО г.Североморск одаренным детям  

и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся способности в области 

образования, администрация ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Решение комиссии о назначении премий ЗАТО г.Североморск 

одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся спо-

собности в области образования, согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению 

1.2. Сметы расходов на проведение торжественного вручения премий 

ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим 

выдающиеся способности в области образования, согласно приложению № 2 

и приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Финансирование расходов на выплату премий ЗАТО г.Североморск 

одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся спо-

собности в области образования, производить за счет и в пределах средств 

предусмотренных в бюджете ЗАТО г.Североморск по муниципальной 

программе «Развитие образования ЗАТО г.Североморск на 2021-2025 гг.». 

          от 17.11.2023 г.                                                                     № 2048 

О назначении премий ЗАТО г.Североморск 

одаренным детям и учащейся  

молодежи, проявившим выдающиеся 

способности в области образования 



2 
 

3. Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск 

(Гладских Ю.В.) организовать торжественное вручение премий ЗАТО 

г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим 

выдающиеся способности в области образования.  

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

без публикации приложения № 2 и приложения № 3 и разместить в офи-

циальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 

самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                                 О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
4/юв



Приложение № 1  

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск  

от 17.11.2023 № 2048 

 

 

 

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ 

о назначении премий ЗАТО г.Североморск  

одаренным детям и учащейся молодежи,  

проявившим выдающиеся способности в области образования 
 

Комиссия по назначению премий ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся 

молодежи, проявившим выдающиеся способности в области образования (далее - 

Комиссия) в составе: 
 

Заместитель Председателя Комиссии: 
 

Гладских Ю.В. - начальник Управления образования  

администрации ЗАТО г.Североморск. 
 

Секретарь Комиссии: 
 

Белозерова О.В. - главный специалист Управления образования  

администрации ЗАТО г.Североморск. 
 

Члены Комиссии: 
 

Клыкова М.Б. - директор Муниципального бюджетного учреждения 

образования «Информационно-методический центр»; 
 

Гордеева Е.И. - заместитель Председателя Совета депутатов  

ЗАТО г.Североморск; 
 

Кузнецов М.Е. - директор Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения ЗАТО г.Североморск «Лицей №1»; 
 

Колычева Е.В. - директор Муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования ЗАТО г.Североморск 

«Дом детского творчества имени Саши Ковалева»; 
 

Мазяркин И.Е. - педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования  

ЗАТО г.Североморск «Детский морской центр им.В.Пикуля» 
 

рассмотрев ходатайства образовательных организаций, подведомственных Управлению 

образования администрации ЗАТО г.Североморск, о выдвижении кандидатур обучающихся 

на назначение премий ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи, 

проявившим выдающиеся способности в области образования 

 

РЕШИЛА: 

 

Назначить премии ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи, 

проявившим выдающиеся способности в области образования согласно приложению  

к решению Комиссии. 

 

 

 

____________________ 

 

 



Приложение  
к Решению Комиссии о назначении премий  

ЗАТО г.Североморск одаренным детям  

и учащейся молодежи, проявившим  

выдающиеся способности в области образования 

 

 

СПИСОК ЛАУРЕАТОВ 

премии ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи,  

проявившим выдающиеся способности в области образования 
 

1. Лауреаты премии ЗАТО г.Североморск «УСПЕХ» 
 

№ 

п/п 
ФИО Образовательная организация 

Класс  

(объединение) 

1. Прохорова  
Виктория Павловна 

МБОУ ЗАТО г.Североморск  

«Лицей № 1» 
10 

2. Белышева  
Мария Дмитриевна 

МБОУ ЗАТО г.Североморск  

«Лицей № 1» 
4 

3. Лебедев  
Игорь Алексеевич 

МБОУ ЗАТО г.Североморск  

«СОШ № 11» 
9 

4. Аникова  
Дарья Викторовна 

МБОУ ЗАТО г.Североморск  

«СОШ № 2» 
8 

5. Черепанов  
Даниил Витальевич 

МБУДО ЗАТО г.Североморск  

«Детский морской центр им. В.Пикуля» 

Объединение 

«Защитник Отечества» 

6. Абзалова  
Кира Алексеевна 

МБОУ ЗАТО г.Североморск  

«Лицей № 1» 
9 

7. Кралько  
Арсений Игоревич 

МБУДО ЗАТО г.Североморск  

«Детский морской центр им. В.Пикуля» 
7 

 

2. Лауреаты премии ЗАТО г.Североморск «ПОИСК» 
 

№ 

п/п 
ФИО Образовательная организация 

Класс  

(объединение) 

1. 
Михайлов  

Владислав Игоревич 

МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ № 1 

им. Героя Советского Союза И.Сивко» 
8 

2. 
Лукьянова  

Елизавета Ильинична 
МБОУ «Гимназия № 1» 4 

3. 
Бородин  

Кирилл Андреевич 

МБОУ ЗАТО г.Североморск  

«Лицей № 1» 
9 

4. 
Коваль  

Артем Алексеевич 

МБОУ ЗАТО г.Североморск  

«Лицей № 1» 
11 

5. 
Григорьева  

Полина Евгеньевна 

МБУДО ЗАТО г.Североморск  

«Дом детского творчества им. С.Ковалева» 

Народный вокально-

хореографический 

ансамбль «Родничок» 

6. 
Гусак  

Варвара Евгеньевна 

МБУДО ЗАТО г.Североморск  

«Детский морской центр им. В.Пикуля» 

Объединение 

«Защитник Отечества» 

7. 
Смирнова  

Светлана Евгеньевна 

МБУДО ЗАТО г.Североморск  

«Детский морской центр им. В.Пикуля» 

Объединение 

«Защитник Отечества» 

8. 
Позняк  

Ирина Андреевна 

МБУДО ЗАТО г.Североморск  

«Дом детского творчества им. С.Ковалева» 

Городской ученический 

парламент 

9. 
Шалупа  

Варвара Сергеевна 

МБУДО ЗАТО г.Североморск  

«Дом детского творчества им. С.Ковалева» 

Городской ученический 

парламент 
 

3. Лауреаты премии ЗАТО г.Североморск «СОЗВЕЗДИЕ» 
 

Степень 
Образовательная  

организация 

Наименование команды 

(коллектива, объединения) 

III Степень МБУДО ЗАТО г.Североморск  

«Дом детского творчества им. С.Ковалева» 

Греко-римская борьба 



Приложение № 2 

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 17.11.2023 № 2048 

 

 

 

СМЕТА 

расходов на выплаты премий коллективам, одаренным детям  

и учащейся молодежи ЗАТО г.Североморск, проявившим выдающиеся 

способности в области образования, по муниципальной программе 

«Развитие образования ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 гг.» 
 

Место проведение: МБУДО «ДДТ» 

Дата проведения: 08 декабря 2023 г. 
 

№ 

п/п 
Вид расходов Сумма 

1. Премия ЗАТО г.Североморск «УСПЕХ» 

7 премий  

17 241,00 руб. х 7 чел. 

120 687,00 руб. 

2. Премия ЗАТО г.Североморск «ПОИСК» 

9 премий 

5 747,00 руб. х 9 чел. 

51 723,00 руб. 

3. Премия ЗАТО г.Североморск «СОЗВЕЗДИЕ» 

для совершенствования материальной базы  

команды (коллектива, объединения) премии: 

3 степень - 15 000,00 руб. 

15 000,00 руб. 

Итого: 187 410,00 руб. 

 

 

 

__________________ 

 



Приложение № 3 

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 17.11.2023 № 2048 

 

 

 

СМЕТА 

расходов МБУДО «ДДТ» на подготовку и проведение торжественной  

церемонии вручения премий одаренным детям и учащейся молодежи  

ЗАТО г.Североморск, проявившим выдающиеся способности  

в области образования, по муниципальной программе 

«Развитие образования ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 гг.» 
 

Место проведение: МБУДО «ДДТ» 

Дата проведения: 08 декабря 2023 г. 
 

№ 

п/п 
Вид расходов Сумма 

1. Дипломы 

(17 шт. х 992,00 руб.) 

 

16 864,00 руб. 

2. Подарочные наборы: 

- ежедневник (16 шт. х 650,00 руб.) 

- ручка в упаковке (16 шт. х 350,00 руб.) 

- блокноты (5 шт. х 400,00 руб.) 

- подарочная упаковка (21 шт. х 68,00 руб.) 

 

10 400,00 руб. 

5 600,00 руб. 

2 000,00 руб. 

1 428,00 руб. 

3. Букеты цветов 

(15 шт. х 1 200,00 руб.) 

 

18 000,00 руб. 

Итого: 54 292,00 руб. 

 

 

 

____________________ 


